## Beglaubigter Auszug aus dem Beschlussbuch

## aus der <u>42. öffentlichen Sitzung des Gemeinderates</u> <u>Aiterhofen</u>

Sitzungstag: 12.06.2023

TOP 4 Änderung des Landschaftsplanes durch Deckblatt Nr. 21 für den Bereich SO "Photovoltaikanlage entlang der Bahnlinie Regensburg-Passau IV" hier: Feststellungsbeschluss

## Sach- und Rechtslage:

Nach der Abwägung der öffentlichen und privaten Belange gemäß § 1 Abs. 7 BauGB war keine Änderung des Deckblattes Nr. 21 zum Landschaftsplan für das SO "Photovoltaikanlage entlang der Bahnlinie Regensburg-Passau IV" zu veranlassen.

Der Feststellungsbeschluss kann somit gefasst werden

## Beschluss:

Das von Landschaftsarchitekt Hermann Heigl, Elsa-Brändström-Str. 3, 94327 Bogen ausgefertigte Deckblatt Nr. 21 zum Landschaftsplan für den Bereich "Sondergebiet Photovoltaikanlage entlang der Bahnlinie Regensburg-Passau IV" mit Erläuterungsbericht in der Fassung vom 12.06.2023 wird hiermit festgestellt.

Dem Deckblatt Nr. 21 ist eine zusammenfassende Erklärung gemäß § 6 Abs. 5 Satz 3 BauGB beizufügen. Die Genehmigung ist zu beantragen.

Ja 15 Nein 0 Stimmberechtigt 15 Gesamt 17

Aiterhofen, 13.06.2023

gez.

Dorfner stv. Geschäftsstellenleiter

